
\

!fififfi
ilmm*

tt
T7

Pag .L l  4

s
A !

tc/.:S/l6
f t, l

comune di trieste
piazza Unità d'ltalia 4
34121 Trieste
WV'Arlr. COmUne.tri este,it
partita iva 002102403?1-

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISIRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA. ADOLESCENZA E GIOVANI

REG. DET. DIR. N. 1325 I 2OL6

Prot. Corr. L6-I3l 41 2-58ll-6(4632)

OGGETTO: concessione del Ricreatorio del Pag "Toti" per la giornata del 09 giugno 201-6 e del
teatro "Toti"per la giornata del L0 giugno 2Ot6 , alla Scuola primaria Nazario Sauro sita in
Trieste via Tigor 3. Spesa euro 50,70

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Vista
la richiesta di utilizzo del Teatro del Pag "Toti" dd. 04/05/201-6 agli atti, fatta dalla Scuola
primaria N. Sauro con sede a Trieste in via Tigor 3 nella persona di Capitanio Giorgia nata a
Trieste il 1-l-106/1-970 e residente a Trieste in via Rossetti 1-6 ;

. i giorni 09 e 10 giugno 201-6 dalle ore 09.00 alle ore 13,30;

. attività svolta: rappresentazione teatrale con LAFABU e manifestazione conclusiva
dell 'anno scolastico;

. f inalità: conclusione delle attività scolastiche

Dato atto
che il teatro del Pag."Toti"in quelle giornate ed in quell 'orario richiesto risulta l ibero;

Ritenuto pertanto
- di valutare positivamente la domanda presentata dalla Scuola media primaria "N.Sauro"
agendo in rispetto al regolamento;

Stabilito
l-. che gli oneri a carico del beneficiario della concessione sono rappresentati da:

. la custodia dei locali/spazi concessi in uso in accordo con il responsabile del polo
giovanile "Toti";

. le spese eventuali per le pulizie dei locali e delle atlrezzature utilizzati;

. il divieto di installare strutture fisse o di altro genere, salvo preventiva autorizzazione;

. i l  divieto di lasciare in deposito, all ' interno dei locali e fuori dall 'orario di concessione,
atfrezzi e quant'altro, salvo previo accordo tra ente concedente e beneficiario, fermo

Responsabile del procedimento:Donatella Rocco Tel: 040 675 8729 Posta Eletlronica certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgovfug.il

Responsabile dell'istruttoria: Cristina PGd Tel:0406754663 E-mail: cristina.postr@comune.trieste.it

Addetto alla trattaione della pratica: Cristina Posil Tel:0406754663 E-mail: cristinapostr@comune.tfl este.I

PratlcaADWEB n. 1325 | 2016



- \

Pag.2 |  4

restando che la responsabilità delle attrezzature ricade in ogni caso sul beneficiario;
2. qualsiasi danno, guasto, rottura, malfunzionamento o anomalia all ' interno dei locali deve
essere tempestivamente segnalato all'ente concessionario. Nel caso in cui i fatti accertati
rivestano particolare graviti e necessitino quindi di irìterventi urgenti e improrogabili, la
segnalazione potrà essere fatta anche telefonicamente seguita, in ogni caso, da una tempestiva
comunicazione scritta;
3. l l f inosservanza di quanto stabil ito al punto 1 comporta per gli uti l izzatori l l fassunzione a
loro carico di eventuali conseguenti responsabil ità;
4. i locali devono essere usati dal concessionario con dil igenza e, al termine del loro uso,
devono essere lasciati in ordine e pulit i  e comunque in condizioni idonee a garantire i l regolare
svolgimento del servizio educativo comunale;
5. in caso di programmazione {i attività educative da parte dellnfente concedente, i l  beneficiario
deve sospendere Infutilizzo già programmato dei locali; llfente concedente darà un preawiso
al beneficiario in tempi congrui;
6. i l  Comune resta sollevato da ogni responsabil ità materiale e morale per danni a cose o
persone che potessero derivare dall'attività svolta;
7. qualora fosse accertato un eventuale danno a locali e suppellettili, imputabili all'attività svolta,
dopo una stima dello stesso, questo deve essere risarcito al Comune da parte di colui che lo
abbia causato per dolo, colpa o negligenzalimperizia;
8. i l  Comune può sospendere, owero revocare, la concessione in uso ai fruitori che
trasgrediscono le disposizioni del vigente regolamento e, si riserva di revocare la concessione,
per soprawenuti motivi di pubblico interesse e per motivi di economicità di gestione;
9. tutti gli utenti devono osseruare all'interno della struttura e degli spazi esterni, concessi in
ulilizzo, un comportamento decoroso e rispettoso dei locali e degli altri soggetti presenti.
Qualora si verificassero casi di turbativa nei locali durante lo svolgimento di attività. ll Comune
può sospendere, owero revocare, la concessione in uso ai fruitori.
l-0. all ' interno dei locali, e negli spazi esterni concessi in uti l izzo, vige i l divieto di fumo.
1-1. è vietato uti l izzare i locali scolastici per scopo commerciale o pubblicitario;

Ritenuto quindi opportuno
di ri lasciare la concessione in uso gratuito ,come previsto dal regolamento vigente;
di non richiedere alla Scuola primaria N. Sauro di pagare l '  iva pari a complessivi Euro 50,70 e
di accollarsi la predetta spesa che troverà copertura al capitolo 251200 e che saranno liquidati
entro il 201-6:

Rilevato che

- I'iniziativa, ai sensi della normativa prevista dalla legge regionale FVG n. l-12006 art.
44,comma 4 ter, si configura come indifferibile, in quanto l ' impegno deve essere antecedente
alla manifestazione:
- la spesa di euro 50,70 si effettuerà nel 2016;

Visti
- la deliberazione consiliare n. 37 dd. 1-5/9/1-5 che approva il Bilanc.io 2015;
- la legge 241,11990(modificata dalla L. 1-5/2005), in particolare I'art. 1_;
- I 'art. !O7 e L47 bis del D.Lgs n. 26712O00 "T.U. delle leggi sull 'ordinamento degli Enti Locali"
relativo alle funzioni e alle responsabil ità della dirigenza;
- l 'art. L31- dello Statuto del Comune di Trieste, che disciplina caratteristiche e funzioni della
dirigenza;

Responsabile del procedimento:Donatella Rocco Tel: 040 675 8729 Posta Elettronica Certif icata

(PEc) ]

comune.triesle@cengoutuq.it ]

Responsabile dell'istruttoria: Cristina posar Tel:0406754663 E-majl: cristina.posa@comune.trieste.it

Addetto alla trattaione della praticat Cristina posar Tel:0406754663 E-mal:  cf l  sr inaposd@comune.tr ieste.t t

PraticaADWEB n. 1325 | 2016



Pag .3 l  4

- la determinazione dirigenziale n.L|2OLí del Servizio Biblioteche, lstruzioni e Polit iche Giovanil i
di modifica ai contenuti della posizione organizzaliva " Progetti di rete - Infanzia, Adolescenza e
Giovani";

DETERMINA

L di concedere in uso gratuito, come da regolamento, alla Scuola primaria N. Sauro con
sede a Trieste in via Tigor 3 lo spazio richiesto nelle giornate del 09 e 1-0 giugno 201-6
dalle ore 09 alle ore l-3.30:

2. di dare atto che la Scuola primaria N. Sauro dovrà ottemperare alle seguenti modalità:
. a custodia dei locali/spazi concessi in uso in accordo con il responsabile del polo giovanile

Toti;
. le spese eventuali per le pulizie dei locali e delle attrezzaîure utilizzati;
. il divieto di installare strutture fisse o di altro genere, salvo preventiva autorizzazione degli

enti proprietari o gestori;
. i l  divieto di lasciare in deposito, all ' interno dei locali e fuori dall 'orario di concessione, attrezzi

e quant'altro, salvo previo accordo tra ente concedente e beneficiario, fermo restando che la
responsabilità delle attrezzature ricade in ogni caso sul beneficiario;

. qualsiasi danno, guasto, rottura, malfunzionamento o anomalia all ' interno dei locali deve
essere tempestivamente segnalato all'ente concessionario. Nel caso in cui i fatti accertati
rivestano particolare gravità e necessitino quindi di interventi urgenti e improrogabil i, la
segnalazione potrà essere fatta anche telefonicamente seguita, in ogni caso, da una
tempestiva comunicazione scritta. Llfinosservanza di quanto stabilito al punto 1 comporta
per gli uti l izzatori l l fassunzione a loro carico di eventuali conseguenti responsabil ità. I locali
devono essere usati dal terzo concessionario con dil igenza e, al termine del loro uso,
devono essere lasciati in ordine e pulit i  e comunque in condizioni idonee a garantire i l
regolare svolgimento del servizio educativo comunale;

' in caso di programmazione di attività educative da parte dell 'ente concedente, i l  beneficiario
deve sospendere l'utilizzo già programmato dei locali; il Comune darà preawiso al
beneficiario della concessione in tempi congrui;

'  i l  Comune resta sollevato da ogni responsabil ità materiale e morale per danni a cose o
persone che potessero derivare dall'attività svolta;

' qualora fosse accertato un eventuale danno a locali e suppellettili, imputabili all'attività
svolta, dopo una stima dello stesso, questo deve essere risarcito al Comune da parte di colui
che lo abbia causato per dolo, colpa o negligenzalimperizia

' i l  Comune può sospendere, owero revocare, la concessione in uso ai fruitori che
trasgrediscono le disposizioni del vigente regolamento e, si riserva di revocare la
concessione, per soprawenuti motivi di pubblico interesse e per motivi di economicità di
gestione;

' tutti gli utenti devono osservare all ' interno della struttura e degli spazi esterni, concessi in
utllizzo, un comportamento decoroso e rispettoso dei locali e degli altri soggetti presenti.
Qualora si verif icassero casi di turbativa nei locali durante lo svolgimento di attività i l
Comune può sospendere, owero revocare, la concessione in uso ai fruitori.

. all ' interno dei locali, e negli spazi esterni concessi in uti l izzo, vige i l divieto di fumo;
' è vietato ulilizzare i locali scolastici per scopo commerciale o pubblicitario.

3. di dare atto che il presente prowedimento ha un costo pari a complessivi Euro 50,70 che
troveranno copertura al capitolo 251200 e che saranno liquidati entro il 201-6 e che llfiniziativa,
ai sensi della normativa prevista dalla legge regionale FVG n. 1-12A06 art.44,comma4 ter, si

Respmsabile del procedimento:Donatella Rocco Tel: 040 675 8729 Posta Eletùonica Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgoutug.il

Responsabile dell'istruttoria: Cristina p6ar Tel: M06754663 E-mail: cristana.postr@comune.trieste,it

Addetto alla trattaione della pratica: Cristina posa Tel:0406754663 E-mail: cristina.postr@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 1325 / 2016



Pag.4 I 4

configura come indifferibile, in quanto I'impegno deve essere antecedente alla manifestazione;

Allegati:

IL/LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Trieste, vedi data firma digitale

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 50,70 ai capitoli di seguito elencSti :
R n n o l C a p l  D e s c r i z i o n e  l C r  l V l i v e l l o  S | O P E l P r o g r a m m a l  P r o g e t t o l  D / N  l m p o r t o

ALTRISERVIZI
PER I POLI DI
AGGREGMION
E GIOVANILE.
RILEVANTIIVA

R6Donsabile del Drocedimento:Donatella Rocco Tel: 040 675 8729 E-mail: donatellarmcoòcomune.trieste.it Posta Eletùonica cenif icata

(PEc)

comune.triste@certgw.fug,il

Rspmsabile dell'islruttorid Cristina P6il Tel:040675466s E-mail: cristinaposil@comune.kiesle.it

Addetto alla traltazione della Draîica: Cristina Pca Tel: O/t06754663 E-mail: crisùnaposd@comune.tr iste.it

PraticaADWEB n. 7325 I 2OL6



\

si

comune di trieste

piazz Unità d'Italìa 4

34121 Tricste

www.comune.Íneste.rt

partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA'RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA, ADOLESCENZA E GIOVANI

RBG. DET. DIR. N. 1325 I2016

OGGETTO: concessione del Ricreatorio del Pag "Toti" per la giomata deì 09 giugno 2016 e del teatro "Toti"per la giomata
del l0 giugno 2016 , alla Scuola primaria Nazario Sauro sita in Trieste via Tigor 3. Spesa euro 50,70 prot-con.l6-13/412-
s\t16@632\

da tabili indi

VISTO I'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concemente la contabilità finanziaria (Allegato 412 alD.Lgs. t18l2}1l),
si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, che la copertura finanziaria è conforme a
quanto indicato nel dispositivo.

LA RESPONSABILE DELLA P.O.
CONTABILITA' FINANZIARIA

dott.ssa Giovanna Tirrico

I ano al clatr contablh sottolndlcatl I seguentl numen:

Progr. Numero Dato
Contabile

EI
S

Anno lmpegno/
Accertamento Sub Capatolo lmporto Segn

o
CE V livello Siope D/N

1 20L600
03937

lmpegno 2016 00251200 50,70 L2007 u.1.03.02.9
9.999

L332 N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

L

0602u10302999990818133200000000000000
03


